A responderunt quia vere, prout acceperant ab antecessoribus suis, ad jus et possessionem pertinebat S. Tyberii. Tunc instrumenta Berengarii bonæ memoriæ Agathensis episcopi super hæc facta prolata sunt, et testes prodierunt viri bonæ famæ et antiqui, qui examinati probaverunt se viderisse quod monasterium S. Tyberii possedit ecclesiam de Beciano quiete et multis annis, antequam monachi de Casa Dei in ea venissent. Invenimus etiam per attestationem domini A. Narbonensis episcopi, et authenticorum testium, quia Bernardus successor Berengarii Agathensis episcopi, qui monachos Casæ Dei in ecclesiam de Beciano induxit, cognita veritate, factum correxit, et ecclesiam de Beciano reddi S. Tyberio adjudicavit. Hoc A. Narbonensis, et ante se die data inter abbates S. Tyberii et Casæ Dei probatum fuisse per legitimos testes asseruit, ibique revestiri monachos S. Tyberii de ecclesia de Beciano adjudicavit, quam revestitionem dominus Guido diaconus cardinalis et legatus apostolicæ sedis fieri præcepit. Hanc revestitionem canonice sæpius adjudicatam, nos et qui nobiscum erant Patres, ratam habuimus et teneri mandavimus pro donatione canonica olim a Berengario Agathensi episcopo facta et legitima possessione subsecuta fere xxxiii annorum, ut asserunt, post instrumentum Berengarii episcopi, quod anno Dominicæ Incarnationis, et testibus idoneis roboratum existit.

## VIII.

*Epistola Erponis decani Halberstadensis ad Innocentium papam secundum. — De electione Gerhardi præpositi S. Joannis in episcopum Halberstadensem.*

(Anno 1136.)

[*Mart. ubi supra, ex ms. S. Germani a Pratis.*]

Venerando sanctæ Romanæ Ecclesiæ pontifici domino INNOCENTIO, ERPO decanus Halberstadensis cum cæteris domni Gerhardi electoribus, tam devotam quam debitam cum servitio et oratione obedientiam.

Quod paternitatis vestræ mansuetudinem angustiarum nostrarum incommodis toties gravamus, quod vestræ dominationis aures querimoniis nostris toties pulsamus, Deus scit quanto cordis mœnore simul ac pudore tabescimus, et ingravescente doloris pondere, jam pene deficimus. Cum vero divinæ bonitatis magnitudinem erga omnes afflictos, itemque vestræ pietatis paternum semper erga nos affectum pensamus, ingenti spe recuperandæ salutis animal, omnem sollicitudinem vestram in ejus gratiam, et in vestræ paternitatis consilium jactamus. Sed jam novas et inopinatas miseras nostras exposituri, totius veritatis auctorem Deum testem invocamus in animam nostram, quia puræ veritati, quantum epistolaris brevitatis permittit, studentes, rem sicut gesta est vobis insinuare curamus. Acceptis dulcissimæ paternitatis litteris (1133), in quibus et de Ecclesiæ nostræ liberatione, et vestra pia erga nos sollicitudine in synodo Pisana, certumque clero et populo tempus ad eligendum præfinitum